Stande seyn. Wornach sich dann ein jeder zu achten,
und für Schaden zu hüten wissen wird. Geben
München den 21. Octobris 1733.

Clement August.

Eiusdem tenoris est die Fürstl. Hessische Jagt-Ordnung de A. 1722. §. 4. & 5. probationem aut tituli aut præscriptionis immemorialis iis injungens, qui jus venandi sibi vindicant, nulla possessionis & manutenentiæ injecta mentione. Quemadmodum itaque allegatum Edictum Colonense sine dubio ita intelligendum, ut nullus possessorii adversus Principem sit valor, quod ex ratione in eodem allata evidentissime patet; ita quoque dicta Ordinatio explicanda, quod nempe subditus jus venandi sibi vindicare non debeat, nisi titulum probare queat, nempe vel per investituram vel privilegium, vel præscriptionem immemorialem, quippe quæ juxta doctrinam Per-Illustris Dn. de WERNER (g), modus non acquirendi sed probandi legitimum titulum est: ut adeo solum petitiorum rejecto possessorio vi eorum quæ Hallenses loco supra allegato docent, subditis reservatum sit. In cuius conformitate itaque Resolutio Principalis Hassiaca de A. 1656. §. 2. interpretanda, cum alias si Ordinatio eidem repugnaret, status Provinciales dubio procul contradicturi fuissent. Quid quod ex toto contextu luce meridiana clarus elucescit, in puncto regalium quoad possessorium momentaneum nil singulare eadem dispositum, sed jus commune potius confirmatum fuisse. Juris communis autem est, ut quamvis alias quilibet

(g) Obs. P. IV. Obs. V.

libet in possessione per juris & judicis auxilium contra omnes turbationes etiam in summiſſimo defendantus sit, id tamen non valeat in rebus ejusmodi quæ superiori debentur aut ex juribus ejus assumuntur, uno verbo in Regalibus, id quod non solum HALLENSES loco supra citato ſed etiam apud FRITSCHIUM una cum Lipsiensibus ibidem (*b*), agnovere: quibus jungi potest Per-Illuſtris Dn. de WERNHER (*i*), cum ibi citatis, MENOCHIO MEVIO & BERGERO. Quod argumentum latius egregie excuſſit, Vir post fata quoque ob insignem eruditioñem & candorem haud ſatis deprædicandus b. SCHEFFERUS olim Advocatus Fisci Marburgensis, poſtea Cancelarius Haslo Caſſellanuſ longe meritissimus, in exhibito de dato 28. Sept. 1711. digno quod hic inſeratur, cum præjudicium quod a poſſessorio Landsaffiorum in puncto juriū Superioritatis Domino Territorii imminet, expreſſe & polite delineet.

Ob dann wohl en gegenseitiger Herr von Rau das von ſeinem Schultheiſen unternehmende Verzapfen allerhand Getränckes ohne Abſtattung der Accis nicht allein eingeklagter maſſen geſtehet, quod utiliter acceptatur, ſondern auch darneben angibt, daß folches von den zeitigen Schultheiſen 50. und mehr Jahre her geſchehen, ſo wird doch dieses ſo wenig geſtanden, als wenig allenfalls und wann es ſchon behörig könnte verificiret werden, die intendirte libertatis poſſessio vel quaſi zu rechtbeſtändiger maſſen daraus zu behaupten
ſtunde